

---

# *Norlys Digital & Tele Holding A/S*

Edison Park 1, 6715 Esbjerg N

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 33 06 90 30

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 20/4 2023

Hideo Sawahata  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Norlys Digital & Tele Holding A/S Edison Park 1 6715 Esbjerg N  CVR-nr: 33 06 90 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Niels Duedahl, formand Christian Greve Jens Erik Platz Jesper Barslund Jacobsen Claus Flyger Pejstrup
<b>Direktion</b>	Gert Vinther Jørgensen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019	2018
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	-411	-43	-52	-7.086	-244
Resultat af ordinær primær drift	-411	-43	-52	-7.086	-244
Resultat af finansielle poster	6.925.453	-57.225	-12.387	94.345	285.319
Årets resultat	6.921.836	-50.651	-9.222	89.892	288.727
<b>Balance</b>					
Balancesum	3.737.803	4.208.864	4.400.118	4.266.072	4.243.756
Egenkapital	3.737.757	2.173.696	2.224.347	2.233.569	2.143.677
<b>Nøgletal i %</b>					
Soliditetsgrad	100,0%	51,6%	50,6%	52,4%	50,5%
Egenkapitalforrentning	234,2%	-2,3%	-0,4%	4,1%	14,4%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være divisionsholdingselskab for Norlys-aktiviteter, særligt inden for kommunikationsaktiviteter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på TDKK 6.921.836, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på TDKK 3.737.757.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I årsrapporten for 2021 forventede ledelsen et resultat for 2022 på 200 mio. kr.

Norlys Digital & Tele Holding A/S har i regnskabsåret 2022 derfor indfriet de i årsrapporten for 2021 stillede forventninger og selskabets ledelse betragter resultatet som tilfredsstillende.

Udviklingen i årets resultat kan primært henledes til en ekstraordinær gevinst ved frasalg af 35% af fiberforretningen, hvilket har en givet en resultatpåvirkning i 2022 på ca. 6.7 mia. kr.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsens forventninger til 2023 er et resultat fra datterselskaber i niveauet 0 – 50 mio. kr

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-411</b>	<b>-43</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		6.904.645	-56.179
Finansielle indtægter	2	30.485	21.800
Finansielle omkostninger	3	-9.677	-22.846
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.925.042</b>	<b>-57.268</b>
Skat af årets resultat	4	-3.206	6.617
<b>Årets resultat</b>	5	<b>6.921.836</b>	<b>-50.651</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022 TDKK	2021 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.920.782	2.451.619
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.920.782</b>	<b>2.451.619</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.920.782</b>	<b>2.451.619</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.816.160	1.750.100
Udskudt skatteaktiv	7	0	4.036
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		861	3.109
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.817.021</b>	<b>1.757.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.817.021</b>	<b>1.757.245</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.737.803</b>	<b>4.208.864</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		TDKK	TDKK
Selskabskapital	8	76.000	76.000
Overført resultat		3.661.757	2.097.696
<b>Egenkapital</b>		<b>3.737.757</b>	<b>2.173.696</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21	36
Gæld til tilknyttede virksomheder		25	2.035.132
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>46</b>	<b>2.035.168</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>46</b>	<b>2.035.168</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.737.803</b>	<b>4.208.864</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Begivenheder efter balancedagen	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	76.000	2.097.696	2.173.696
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.400.000	-5.400.000
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	42.225	42.225
Årets resultat	0	6.921.836	6.921.836
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>76.000</b>	<b>3.661.757</b>	<b>3.737.757</b>

# Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>		
Øvrige omkostninger	413	43
	<u>413</u>	<u>43</u>

Samlet ledelsesvederlag for 2022 udgør 213 t.kr. ( 2021: 340 t.kr.)  
113 t.kr. til bestyrelse og 100 t.kr. til direktion

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlemmer i flere af koncernens selskaber

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.485	21.800
	<u>30.485</u>	<u>21.800</u>

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.652	22.807
Andre finansielle omkostninger	1	39
Valutakurstab	24	0
	<u>9.677</u>	<u>22.846</u>

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-861	-3.109
Årets udskudte skat	4.036	-4.036
Regulering af skat vedrørende tidligere år	31	528
	<u>3.206</u>	<u>-6.617</u>

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>5. Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	5.400.000	0
Overført resultat	1.521.836	-50.651
	<u>6.921.836</u>	<u>-50.651</u>

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>6. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	3.406.890	3.426.890
Tilgang i årets løb	400	-20.000
Afgang i årets løb	-772.215	0
Kostpris 31. december	<u>2.635.075</u>	<u>3.406.890</u>
Værdireguleringer 1. januar	-955.271	-919.092
Årets afgang	47.315	0
Årets resultat	204.647	65.608
Modtagne udbytter	-65.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	50.206	0
Afskrivning på goodwill	-8.534	-10.334
Forskydning i intern avance	4.458	-111.453
Andre reguleringer	7.886	0
Årets tilbageførte værdireguleringer, tidligere år	0	20.000
Værdireguleringer 31. december	<u>-714.293</u>	<u>-955.271</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>1.920.782</u>	<u>2.451.619</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Stofa A/S	Århus	100%
Norlys Tv og Internet A/S	København	100%
Norlys Infrastructure Holding A/S	Silkeborg	65%

## Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>7. Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-4.036	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	4.036	-4.036
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-4.036</b>

## 8. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 76.000.001 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 9. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Norlys Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 104.164 t.kr. pr. 31.12.2022.



# Noter til årsregnskabet

## 10. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Norlys Holding A/S

Moder

#### Øvrige nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Hjemsted

Norlys a.m.b.a.

Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg

## 11. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Norlys Digital & Tele Holding A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i TDKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2022 for Norlys a.m.b.a. har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Norlys a.m.b.a. har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

### Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med Norlys Holding A/S. Skatteeffekten af sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

## Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$